
Protocolo: 1651936
Data: 27/12/2024
Título: 0869 - PORTARIA - SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR (1) (1)
Página(s): 85 a 85

PORTARIA Nº 0869/2024/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto no art. 1° da Portaria n° 
0649/2024/GBSES que designa servidores para a Coordenação Geral do sistema AGHUse (Sistema 
de Gestão em Saúde) no âmbito das Unidades de Saúde de Mato Grosso, e dá outras providências;
RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados os servidores como responsáveis pela Coordenação Geral do sistema 
AGHUse no âmbito das Unidades de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, 
abaixo discriminado:
 

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR

De: Diego Rafael da Silva Rosa Carrilho - Matrícula: 333355 Para:  Eder Del Barco Nishioka

Matrícula: 115533

Art. 2º As competências, atribuições e responsabilidades são disciplinadas pela Portaria nº 
0649/2024/GBSES, de 24 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial nº. 28.836 de 25/09/2024.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 26 de dezembro de 2024.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


